Eodem etiam anno Julius papa Romæ diem suum
obiiit: et Liberius, vir per omnia mirandus et recta
in Deum fide præstans, in ejus locum est promotus.
Ariani porro imperatorem in Athanasium adeo

VARIE LECTIONES.

⁸⁸ τοὺς Α, τοῦ νηί. ⁸⁹ δεκατέσσαρες Παρ. ⁹⁰ ὑπάρχειν Α, ὑπάρχοντι vulg. ⁹¹ τῷ λαῷ om. Α, τῷ κοι-
νῷ λαῷ a. ⁹² καὶ ὅσα Α, καὶ τὰ vulg. ⁹³ ἐστίασιν b. ⁹⁴ δορυφορίας Α, δωριφ. a, c, δωρηφ. f, δωροφορίας
vulg. ⁹⁵ ἕως τῆς τελευτῆς a. ⁹⁶ αὐτοῦ Α.

JAC. GOARI NOTÆ

Magnentio ἐπιπέδιον ἐπιτελεῖν πομπήν, *triumphum* C
et vicennialia simul agere contigit. Describit trium-
phum Marcellinus comes lib. xvi.

(40) Ad milites nonnunquam verba fecisse im-
peratores, et in campo e tribunalis allocutiones pro-
ductas historiarum, et quibus allocutiones hujusmodi
impressæ sunt, numismata repræsentant. Marcellinus,
lib. xv: *Cum venisset accitus (Julianus) prædica-
ta die, advocato omni, quod aderat commilitio,
tribunali ad altiore suggestum erecto, quod aquilæ
circumdederunt, et signa Augustus inscendens. Et
xxvii: Progressus in campum tribunal ascendit,
oratione imp. destinaturus. Et xxi: Omnes centu-
rias, manipulos, cohortes in concionem vocavit, con-
cinentibus tubis: oppleteque multitudinis campo, ut
eam ad firmandam promptius adigeret imperata, tribu-
nali celso sistens, stipæque solito densius, hæc
prosecutus est.* Hæc itaque verba, ἐξελθὼν δὲ ἐν τῷ
τριβουναλίῳ κάμπῳ, καὶ στάς ἐφ' ὕψους, id militi
sonant, et progressus in campum, quo e suggestu
milites alloqueretur, jamque excelso tribunali
stans, etc., motum quippe antiqua particula quie-
tis ἐν exprimit recentiores Græci. Locus etiam
allocutionis tribunalis campus potuit auctori bar-
bare dici: apud quem hæc circa Britannionem in
Illyrico, non Romæ intelligenda gesta. Ad Soeratis
enim et Sozoneni Britannionis exanctorationem
referentium, illius lib. ii, 25, istius lib. iv, cap. 30
mentem, Theophanis sensus accommodandus.

(41) Sic Vat., Barb., Peyr., etc., plana satis litte-
râ, ex imperii rationibus esse, ut et potestas illi cede-

ret, qui a majoribus hæreditario veluti jure illam susce-
pisset, etc. COMBESIS.

(42) Mente nimirum reditum parans versus
Byzantium, cum adhuc Italiæ limitibus post trium-
phum Romæ actum detineretur. Marcellinus
lib. xv: *Et hæc quidem Romæ agebantur. Constân-
tium vero exagitabant assidui nuntii deploratas
Gallias indicantes, nullo renitente ad internecionem
barbaris vastantibus universa: æstuansque diu qua
via propulsaret arumnas, ipse in Italia residens, ut
cupiebat (periculosum etenim existimabat se in par-
tem contrudere longe dimotam), reperit tandem consi-
lium rectum: et Julianum patriulem fratrem, hæud
ita dudum ab Achaïco tractu accitum, etiam tum
palliatum, in societatem imperii asciscere cogitabat.*
Revocanda in memoriam quæ de Juliano custodia
superius adnotata. Post aulicorum obtentas adu-
lationes, subdit: *Queis adnitentibus obstinate oppo-
nebat se sola regina, incertum, migrationem ad lon-
ginqua pertimescens, an pro patria prudentia con-
sulens in commune, omnibusque memorans anteponi
debere propinquum, etc. ad imperium placuit Julia-
num assumere.* Ante tres porro vel quatuor annos
hæc actitata monet idem Marcellinus in sequenti-
bus: *Hæc die octavo Idum Novemb. gesta sunt,
cum Arbelionem consulens annus haberet et Lollia-
num, anno Constantii 18, vel secundum alios 19.*